
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 2. června 2016 – 

Photo USA Electronic Graphic v. Rada 

(Věc C-31/15 P) 1 

„Kasační opravný prostředek — Dumping — Prováděcí nařízení (EU) č. 412/2013 —  
Dovoz keramického stolního a kuchyňského nádobí a náčiní pocházejícího z Číny — Konečné  

antidumpingové clo“  

1.  Společná obchodní politika — Ochrana před dumpingovými praktikami — Šetření — 
Definice dotčeného výrobku — Faktory, které lze zohlednit — Soudní přezkum — Zjevně nesprávné 
posouzení — Důkazní břemeno (viz body 38–46) 

2.  Kasační opravný prostředek — Důvody kasačního opravného prostředku — Nesprávné posouzení 
skutkového stavu a důkazů — Nepřípustnost — Přezkum posouzení skutkového stavu a důkazů 
Soudním dvorem — Vyloučení s výjimkou případu zkreslení (Článek 256 SFEU; statut Soudního 
dvora, čl. 58 první pododstavec) (viz body 50–52) 

3.  Společná obchodní politika — Ochrana před dumpingovými praktikami — Škoda — 
Prokázání příčinné souvislosti — Povinnosti orgánů — Zohlednění faktorů nesouvisejících 
s dumpingem — Posuzovací pravomoc — Soudní přezkum — Meze (Nařízení Rady č. 1225/2009, 
čl. 3 odst. 2 a 7) (viz body 61–66) 

4.  Kasační opravný prostředek — Důvody kasačního opravného prostředku — Zkreslení důkazů — 
Nedostatek (viz bod 74) 

5.  Společná obchodní politika — Ochrana před dumpingovými praktikami — Škoda — 
Prokázání příčinné souvislosti — Povinnosti orgánů — Zohlednění faktorů nesouvisejících 
s dumpingem — Vliv takových faktorů na prokázání příčinné souvislosti — Soudní přezkum — 
Zjevně nesprávné posouzení — Důkazní břemeno (Nařízení Rady č. 1225/2009, čl. 3 odst. 7 
a nařízení Rady č. 412/2013)(viz body 79–82) 

1 — Úř. věst. C 89, 16.3.2015. 

CS 
ECLI:EU:C:2016:390 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Výrok 

1) Kasační opravný prostředek se zamítá.  

2) Photo USA Electronic Graphic, Inc. se ukládá náhrada nákladů řízení.  

ECLI:EU:C:2016:390 2 


	Rozsudek Soudního dvora (osmého senátu) ze dne 2. června 2016 – 

